

baş yazı...

# Olayların Mazrufu Sözün Zarfını Delip Geçmekte...

Elektronik Mühendisi Ebru Akgün Yalçın  
EMO Ankara Şubesi 20. Dönem Yönetim Kurulu Üyesi  
ebru.akgun@emo.org.tr

**A**dettendir; bir önceki buluşmamızdan bu zamana kadar neler yaşadık, neler yaşayacağız üzerinden bir girizgâh yapmak. Aslında çok da normal olmayan süreçlerden geçtik bu dönemde.

12 Eylül'le bir hesaplaşma ve onun yarattığı tahribatların telafisi olduğu söylenen referandum, eğer gerçekten amacına ulaşacaksa idi, ancak tüm toplumsal katmanlara siyaset yapmayı olanaklı kılmasıyla amacına ulaşabilirdi. Ama yine söylenen ve yapılanın başka olduğunu görmekteyiz. Olayların mazrufu sözün zarfını delip geçmekte ve bizi zorlu bir cendereye sıkıştırmakta. Siyasal bir talep öne süren herkes istikrarı yıkmakla, kurulu yapıyı sarsmakla suçlanmakta. Harç protestosunda bulunan öğrenciler 15 yıla varan bir ceza istemiyle karşılaşmakta, özerk ve "sivil" üniversiteler için "sivil" polisler üniversitelere davet edilmekte, öğrenciler en uç tedbirlerle cezalandırılmakta, YÖK üniversitelere kanunsuz genelgeler tebliğ etmekte, bırakın merkezi denetim anlayışını terk etmeyi, aksine "arka kapı" usulleriyle yollar bulmayı denemekte. Yasa ve hukuk demek olan kurumlar, hangi yolu ve yordamı kılavuz seçerlerse seçsinler mutlaka bir ihlalle karşımıza çıkmaktalar.

Ne yapmalı? Ne öneriyoruz? Siyasetin temel anlamı ortaklaşmak ve meseleleri özel olmaktan çıkarıp kamusal kılmak olduğuna göre, ortak bir tartışma zemini oluşturulmasını ve olabildiğince çok sayıda ve farklı taraflara söz ve dâhil olma hakkının verilmesi gerekir. Türkiye'nin bugün karşı karşıya olduğu tüm sorunlar Meslek Odaları, üniversiteler, seçimler, barış süreci ve bunların karşı karşıya olduğu çıkmazların, problemlerin nasıl halledileceğine dair temel düşünme noktası, bu meselelere dâhil olunması için araçların sunulması ve muhataplık için kanalların açılması ve olabildiğince farklı görüşlerin dillendirilmesine imkân sağlanmasıdır. Aksi durumda, sadece yukarıdan dikte edilen, yukarıdan aşağıya inşa edilen bir siyasetle yüz yüze demektir. Ama

**"Dağılmış pazar yerlerine benziyor şimdi  
istasyonlar  
Ve dağılmış pazar yerlerine memleket  
Gelmiyor içimden hüzünlenmek bile  
Gelse de  
Öyle sürekli değil  
Bir caz müziği gibi gelip geçiyor hüzün  
O kadar çabuk  
O kadar kısa  
İşte o kadar.  
Ahmet Abi, güzelim, bir mendil niye kanar  
Diş değil, tırnak değil, bir mendil niye  
kanar  
Mendilimde kan sesleri."**

**Edip Cansever (mendilimde kan sesleri)**

zaten 12 Eylül'ün eleştirilen başlıca noktası, yukarıdan tek kalıba sokulan bir toplum ve siyasal tasarımı değil miydi?

Her kesimin yaşadığı sorunların çözümü için, alanın ve kurumların yapılanmasından dolayı, kendileri bildiğinden kendilerine danışılması ve görüş alınmasından daha doğal bir şey olamaz. Yukarıdan aşağıya bir dayatma yerine aşağıdan yukarıya, daha doğru bir ifadeyle, sorunun kaynağında buldukları için çözümlerin nasıl olacağı veya olabileceği konusunda fikir ve politikaları olanlardan yanıt almak doğru değildir de nedir? Merkezden, uzaklardan ve çıkar gruplarının perspektifinden bakınca, atıl olarak duran kaynakların heba edilmesi olarak görülen HES'ler sadece ekonomik bir girdi ve fayda hesabının terazisine vuruluyor demektir. Oysa HES'lerin konumlanacağı, inşa edileceği yerler, sadece bir ekonomik yatırım değil, insanların yaşadığı bir tarih ve dünya kurdukları yaşam alanıdır aynı zamanda. Ancak toplumsal ve kamusal etkiyi olmazsa olmaz olarak gören bir mühendislik anlayışı, HES'ler ve insanların birlikteliği arasında bir ortaklığı mümkün kılabilir. Çünkü bir ırmakta akan su, ekonomik bir mal, bir ormanda boy veren ağaçlar fabrikaya yetiştirilecek bir

hammadde değil, onlarla var edilen ve teneffüs edilen vazgeçilmez varlıklar olarak görülmelidir. Bu çerçevede HES'lere karşı yürütülen mücadelede hukuk kanallarının kullanılmamasına, çevre direnişlerinin görmezden gelinmesine, "bir yer doğal sit alanı ilân edilecekse, onu da ben yaparım" anlayışına karşı bütünlüklü bir mücadeleyi örgütlemeliyiz.

25 Kasım 1960'ta Dominik Cumhuriyeti'ndeki diktatörlüğe karşı mücadele eden üç kadının (Mirabel Kardeşler) tecavüz edilerek vahşice öldürülmesinin üzerinden yarım asır geçti. Ne yazık ki bu 25 Kasım kadına yönelik şiddete karşı uluslararası mücadele gününde de kadına yönelik şiddet hâlâ yaygın ve sistemli olarak devam ediyor. Bianet.org'un haberlerden yararlanarak oluşturduğu çeteleye göre, erkekler Ekim'de 23, Eylül'de 17, Ağustos'ta 35, Temmuz'da 23, Haziran'da 10, Mayıs'ta 16, Nisan'da 25, Mart'ta 20, Şubat'ta 14, Ocak'ta 16; 2009 yılında da 198 kadını öldürdü. Bu utanç tablosuna karşı ellerimizi ve yüreklerimizi birleştirmeli ve başka bir dünya özlemimiz için mücadele etmeliyiz.

Yaşadığımız coğrafyanın "mendilindeki kan sesleri ve izlerine" rağmen EMO Ankara Şubesi olarak bir yandan dışarıdaki yaşamı doğru algılayıp tahlil ederken bir yandan da mesleki çalışmalarımıza devam ettik.

**...kapitalizmin küresel örgütlenmesi sürecinde bize dayatılan, meslektaşlarımızın çıkarları ve meslek onuru gözetilmeden daha fazla kâr hırsı ile meslek alanlarımızın düzenlenmesi sürecine karşılık gelen A Tipi Muayene Kuruluşu olma hevesinden vazgeçmeli...**

Bakanlar Kurulu kararı ile 2012 yılında tüm illerde uygulamaya konulacak Yapı Denetimine ilişkin olarak sürecin, Odamızın kamudan yana bakış açısıyla, mühendislik eğitimi ve etiği çerçevesinde işletilmesi gerekliliği üzerinden görüşlerimizi il ve ilçe temsilcilerimiz, temsilci yardımcılarımız ve teknik görevlilerimizle paylaştık ve temsilciliklerimizde üyelerimizle birlikte yapacağımız toplantıları planladık... Şubemiz coğrafyasında bulunan birçok üniversitede geleceğin mühendisleri ile "Mesleki Tanıtım, Mühendislik Etiği ve Meslek Odası Nedir?" başlıklı toplantılar yaptık, üniversitelerde standlar açtık.

Şubemiz bünyesinde 2004 yılından bu yana yaptığımız Mühendislik Geliştirme Eğitimleri'nin (MÜ-GE) kapsamını genişlettik ve 6 Ekim 2010'da

Odamızın Onursal Başkanı Ahmet Altay Varol'un sunumu ile bu eğitimleri başlattık. Şubemizin önümüzdeki dönemde yapmayı üstlendiği "AR-GE Teknolojileri ve Politikaları Forumu", "Ulusal Yazılım Mühendisliği Sempozyumu", "Ağ ve Bilgi Güvenliği Sempozyumu", "Elektrik Elektronik Mühendisliği Günleri", "Biyomedikal Mühendisliği Günleri", "Bilgi ve İletişim Sosyal Forumu", "Proje Sergisi", "Kamusallık Yeniden" etkinlikleri çalışmalarımıza hız verdik. Kurullarımızı oluşturduk, planlarımızı ve programlarımızı önümüze koyduk...

Komisyonlarımız tabiri caizse karınca gibi çalışmaya devam ediyorlar: Paneller, söyleşiler, geziler, sanat, siyaset, spor... En aktif çalışan komisyonlarımızdan biri olan Sosyal Etkinlikler Komisyonumuz marifetiyle Türk Sanat Müziği korumuzu da kurduk. Sesine, sazına güvenenleri bu çalışmaya destek olmaya bekliyoruz...

Odaların iktisadi teşekkül oluşturmaları ve A tipi muayene kuruluşu olma konularında yürüten tartışmalarda Şubemiz görüşlerini yansıtan "A TİPİ MUAYENE KURULUŞLARI ve EMO" raporumuzu yoğun bir çalışmanın ve paylaşımın sonucunda hazırlayarak yayımladık. Şubemizin web sayfası aracılığıyla da üyelerimiz, EMO örgütülüğü ve tüm kamuoyu ile bu raporu paylaştık. Buradan da bir kez daha söylüyoruz; kapitalizmin küresel örgütlenmesi sürecinde bize dayatılan, meslektaşlarımızın çıkarları ve meslek onuru gözetilmeden daha fazla kâr hırsı ile meslek alanlarımızın düzenlenmesi sürecine karşılık gelen A Tipi Muayene Kuruluşu olma hevesinden vazgeçmeli, asansör iş alanının bir mühendislik çalışma alanı olduğu gerçeğiyle hareket ederek, alanın ve üyelerimizin sorunlarının çözümüne ilişkin süreçleri örgütlemeliyiz.

2003 yılında düzenlenen TMMOB II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı'nda aldığımız kararları bir kez daha hatırlatmakta fayda var: "TMMOB ve Odaları, gerek Dünya Ticaret Örgütü gerekse Avrupa Birliği (Gümrük Birliği) kanallarından gelen teknik ve mesleki mevzuat uyarınca mühendislik/mimarlık meslek alanlarının düzenlenmesine dönük uyumlaştırma (emperyalist/kapitalist ilişkilere tümüyle bağlanmak anlamında) çalışmalarına karşı durur. Bu yönde izlenen politika ve uygulamalar ile mücadele eder."

Her yıl düzenlediğimiz geleneksel gecemizi 17 Aralık 2010 tarihinde Dedeman Otel'de yapacağız. Gene dostlarla birlikte sohbetler edecek, halaylar çekecek, şarkılar söyleyeceğiz. Yeni bir yıla umutla gireceğiz...

Saygılarımızla.